Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«22» ноября  2019 г.                                                         № 119
с. Красный Чикой
Об укреплении представительной власти в муниципальном районе «Красночикойский район»

Заслушав и обсудив информацию председателя постоянной комиссии по социальной политике и организации местного самоуправления депутата А.В. Давыдова о влиянии Советов сельских поселений и Совета района на развитие муниципальных образований, местного самоуправления, Совет решил:

1. Признать, что работа представительных органов местного самоуправления в ряде поселений муниципального района, налажена формально и, по сути, организовывается исполнительными органами власти, контрольные функции со стороны Советов утрачены, имеется случаи игнорирования принятых решений Советом района со стороны администрации муниципального района.
2. Утвердить план работы Совета муниципального района «Красночикойский район» на 2019-2020 гг. по укреплению представительной власти в районе;

3. Опубликовать данное постановление в СМИ.
Председатель Совета

муниципального района                                                       С.В. Стрекаловская

«Красночикойский район»

Приложение 1 к решению Совета муниципального района

 «Красночикойский район» от 22.11.2019 №119

 План

Работы Совета муниципального района «Красночикойский район» на 2019 -2020 гг по укреплению представительной власти в муниципальных образованиях Красночикойского района

	№
	Наименование мероприятия
	Участники
	Срок
	Ответственные

	1.
	Расчет финансового обеспечения мероприятий плана
	Аппарат Совета, ПК, финансовый комитет администрации
	10.12.2019 г
	Председатель Совета МР

	2.
	Проведение съезда депутатов Красночикойского района
	Советы муниципальных образований района
	апрель 2020 г.
	Председатель Совета МР, председатели ПКПК

	3.
	Информационная поддержка мероприятий по укреплению представительной власти в газете «Знамя труда», р\к «Чикой-FM»
	СМИ, Советы
	Весь период
	Председатель Совета МР, председатели ПКПК, редактор газеты «Знамя труда»

	4.
	Проведение конкурса: «Лучшая практика депутата»
	Депутаты Советов
	Ноябрь 2020 г.
	Оргкомитет

	5.
	Участие в подготовке и проведении празднования «Дня местного самоуправления»
	Советы поселений
	Апрель 2020г
	Председатель Совета

	6.
	Подготовка и принятие обязательных правил по вопросам местного значения
	Администрация района
	Весь период
	Председатель ПК по СП и МСУ

	7.
	Подготовка и внесение изменений в Устав района, связанных с утверждением Советом МР должностных лиц и руководителей муниципальных учреждений

	Февраль 2020
	Председатель ПК по СП и МСУ

	8.
	Внесение вопроса об укреплении представительной власти местного самоуправления в АСМО-ЗК
	ПК по СО и МСУ
	Декабрь 2019
	Председатель ПК по СП и МСУ

	9.
	Создание оргкомитета по проведению съезда и конкурса
	Советы поселений и района
	Февраль 2020
	Председатель ПК по СП и МСУ

	10.
	Проведение районной конференции: «Муниципальные округа и представительная власть»
	Депутаты, общественность района
	Январь 2020
	Председатель Совета МР